
TECHNICKÉSLUŽB Technické služby města Olomouce, a.s.
Spis. znak: C.1.2. -  S1O

K U P N Í  S M L O U V A
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník

Prodávající: Technické služby města Olomouce, a.s.
se sídlem: Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc 
IČ: 25826603 DIČ: CZ25826603
č.ú.:

zapsán u KS v Ostravě, zn.: B 2052 
Zasoupeny:
Ing. Pavlem Dostálem, předsedou představenstva 
Ing. Miloslavem Sobotkou, členem představenstva 

dále jen prodávající

a

Kupující: Knihovna města Olomouce, příspěvková organizace
se sídlem: nám. Republiky 856/1, 779 00 Olomouc
IČ: 00096733 DIČ:
č.ú.:
zapsán u KS v Ostravě, zn.: Pr 388 
Zastoupeny:
RNDr. Lenkou Pruckovou, ředitelkou organizace

dále jen kupující

I.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem smlouvy je prodej pohonných hmot, dále jen PHM (automobilového 
benzínu Natural 95), ze samoobslužných výdejních stojanů a mytí vozidel v myčce 
prodávajícího.

1.2 Prodávající garantuje jakost benzínu Natural 95 dle ČSN EN 228.

II.
Množství a místo odběru

2.1 Prodávající se zavazuje dodat PHM pro vozidla kupujícího v požadovaném množství 
dle potřeby kupujícího.

2.2 Místem odběru PHM uvedených v předmětu smlouvy je čerpací místo v objektu 
prodávajícího v Olomouci, ul. Libušina 554/103.

2.3 Konkrétní množství průběžných dodávek si kupující zajišťuje vlastními silami, vždy

1



odběrem u výdejních stojanů ze stanoveného čerpacího místa. Odebrané množství 
je evidováno elektronicky v informačním systému prodávajícího.

2.4 Přílohou č. 1 této smlouvy je seznam vozidel, která jsou ze strany kupujícího 
oprávněna čerpat PHM a využít myčku vozidel. Kupující se zavazuje tento seznam 
průběžně aktualizovat.

2.5 Bezhotovostní odběr PHM se provádí prostřednictvím identifikátorů (karet nebo čipů) 
s přiděleným PIN kódem.

2.6 Kupující uhradí za každý převzatý identifikátor 100,- Kč.
2.7 Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že převzal identifikátory na vozidla 

uvedené v příloze smlouvy. Kupující odpovídá za zneužití převzatých identifikátorů.
2.8 Mytí vozidel probíhá v provozní době myčky. Kupující obdrží po umytí vozidla 

potvrzení o mytí a v evidenci prodávajícího stvrdí podpisem provedení úkonu.

III.
Cena zboží

3.1 Cenu PHM určuje prodávající. Aktuální prodejní cena bude vyhlášena zasláním 
nabídky v elektronické podobě učiněné vždy v úterý s tím, že tato nabídnutá cena 
bude považována za cenu sjednanou min. pro 7 následujících dnů, (tj. počínaje 
středou). Výše ceny se bude odvíjet z nákupní ceny prodávajícího a jeho odbytové 
režie a ziskové marže.

3.2 Cena za mytí vozidel je stanovena dohodou dle aktuálního ceníku.

IV.
Platební podmínky

4.1. Cena je splatná na základě daňového dokladu vystaveného prodávajícím. 
Prodávající vystaví daňový doklad k poslednímu dni kalendářního měsíce. Daňový 
doklad je vystaven na základě výkazu o odběru PHM za dané období.

4.2 Splatnost daňových dokladů se sjednává na 14 dnů ode dne vystavení, úhrada je 
splněna připsáním platby na účet prodávajícího u bankovního ústavu uvedeného v 
záhlaví této smlouvy.

4.3 Při nedodržení termínu splatnosti má prodávající právo uplatnit na kupujícím úroky 
z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

4.4 Bude-li kupující v prodlení s úhradou více než jednoho daňového dokladu, je 
prodávající oprávněn pozastavit plnění této smlouvy, a to až do okamžiku, kdy bude 
dlužná částka kupujícím vyrovnána.

4.5 Neuhrazení daňového dokladu kupujícím do 7 dnů po lhůtě splatnosti je posuzováno 
jako závažné porušení této smlouvy a může být důvodem pro okamžité odstoupení 
prodávajícího od smlouvy.

V.
Závěrečná ustanovení

5.1 Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, nabývá platnosti dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru smluv.

5.2 Kupující bere na vědomí, že obsah této smlouvy včetně všech dodatků může být 
poskytnut žadateli v režimu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

2



k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že tato smlouva včetně všech dodatků 
bude prodávajícím uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/20145 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

5.3 Smlouvu lze vypovědět bez uvedení důvodů. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a 
běží od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

5.4 Kupující je povinen vypořádat všechny závazky vůči prodávajícímu, včetně vrácení 
identifikačních prostředků do 10. dnů po uplynutí výpovědní lhůty, nebo odstoupení 
od smlouvy ze strany prodávajícího. Prodávající se zavazuje za vrácené 
nepoškozené a funkční identifikátory uhradit kupujícímu původně zaplacenou cenu.

5.5 Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou smluvních stran.
5.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý z nich má platnost originálu. 

Každá ze smluvních stran obdrží po jednom výtisku.
5.7 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

o Seznam vozidel oprávněných čerpat PHM a využít myčku (příloha č. 1 smlouvy)

V Olomouci dne 21.4.2021

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Pavel Dostál 
předseda představenstva

RNDr. Lenka Prucková 
ředitelka organizace

Ing. Miloslav Sobotká 
čle/Kpředstavenstva

3



Příloha č. 1 smlouvy

Seznam vozidel, která jsou ze strany kupujícího (Knihovna města Olomouce, p.o.) 
oprávněna čerpat PHM a využít myčku vozidel

Škoda Yetti 1,2 6M1 5584
Citroen Berlingo 3M8 2081

4


